زیر پوسته
شهر، ناامنی هایی که در کمین زندگی
بود، جریان داشت. به شهادت اطلاعات
آماری به دست آمده، تبریز در ناحیه ای
زلزله خیز واقع شده اســت. این شهر
در طــول تاریــخ بارها بــا زلزله های
مهیبی رودررو شده است. مهیب ترین
زمین لرزه ای که تابه حال تبریز شاهد
آن بوده، در ســال 1158 خورشیدی
)1780میلادی( روی داده است. اسم
گهــواره را برای تبریــز انتخاب کردم
چون، جنبش و حرکت خفیف زمین،
روزانه در تبریــز رخ می دهد. یکی از
دلایل وقوع زمین لرزه هــای بزرگ و

مخرب تبریز این اســت که این شهر،
محل تلاقــی رشــته کوه های البرز و
زاگرس است. شاید این اتفاق به خاطر
قرار گرفتن این شهر در مسیر کمربند
آلپاید باشد.